
Selección NO CONGELADOS

8614 Jamón de cebo de campo

8615 Paleta de cebo de campo

15647 Anchoas del Cantábrico en AO

El Alquero te ofrece en esta ocasión 2 
exclusivas cremas ibéricas excepcionales. Con 
porcentajes altos del 60% en jamón y 60% en 
mezcla de queso de vaca y oveja, te harán 
disfrutar de un placer para los sentidos.
Autenticidad, raíces y origen al estilo artesano

8617 Crema ibérica de queso

8616 Crema de jamón ibérico
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Abril 2024

Próxima visita

(€ 104,00 / kg) 100 g € 10,40

(€ 94,00 / kg) 100 g €  9,40

(€ 28,89 / kg) 180 g  € 5,20

(€ 28,89 / kg) 180 g  € 5,20

(€ 104,00 / kg) aprox. 8 uds. = 50 g € 5,20
(€ 33,20 / kg) 250 g € 8,30

(€ 41,50 / kg) 200 g € 8,30



15'

8615 Paleta de cebo de campo

Para cualquier consulta llama al teléfono gratuito 900 87 87 77.
Además, síguenos y entra en www.bofrost.es para estar al día

Un clásico  
para disfrutar en 
compañía

Pinchos de pollo
Pinchos de pollo al estilo moruno, 
típicos de la cocina andaluza. 
Perfectos para compartir con 
amigos o en familia.

(€ 22,34 / kg - € 1,79 / ud.)
8123	 8 uds. = 640 g  € 14,30

© bofrost* (Selección 4) Derechos adquiridos. Prohibida la 
reproducción TOTAL O PARCIAL sin la autorización EXPRESA 
de bofrost*. Precios válidos para ISLAS, exceptuando errores 
tipográficos. Productos disponibles hasta fin de existencias. 
Válido del 15 al 28 de Abril de 2024.
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NUEVO

Come sano, es bofrost*

Recetas para 
tu día a día.

Tallarines con setas
Un plato imprescindible para los 
amantes de la pasta. Nidos de 
tallarines con dos variedades de 
setas, champiñones y rebozuelos. 
Acompañados de cebolla estofada, 
en una sabrosa salsa de nata y finas 
hierbas. Perfecto para los vegetarianos.

     
1642 	  1 kg € 13,20
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La primavera 
		  se despierta, 
¡tu paladar también!

6' 4'

20' 10' 10'

4' 4'

Chicken BBQ
Jugosos trozos de contramuslos de pollo sin hueso, marinados 
en una sabrosa salsa dulce de barbacoa. 

11376	 (€ 27,20 / kg) 500 g  € 13,60

Patatas en cuña (sin piel)
Ideal para acompañar asados y platos caseros, al natural o 
condimentada a tu gusto. ¡Enriquece tus comidas con su sabor y 
disfruta de su tierna textura!

5658 	 1 kg  € 6,20

Nuggets de Pollo
Selectos cortes naturales de la pechuga de pollo envueltos en 
un empanado extra crujiente con maíz, apto para horno. Opción 
más crujiente para los fans de los nuggets.

8535 	  (€ 19,33 / kg) aprox. 35 uds. = 750 g € 14,50

Mini cachopo
Saboréalo sin salir de casa. Elaborado artesanalmente entre 
filetes de vacuno, relleno de jamón curado y queso. Disfrútalo 
con patatas y pimientos.

8938 	 (€ 33,40 / kg - € 4,18 / ud.) 4 uds. = 500 g  € 16,70

Arroz Basmati primavera
Receta especial con arroz, zanahorias, guisantes, maíz, puerro y 
cebolla, con un toque especial muy aromático.

0793	 1 kg € 9,00



2' 1'

3' 3'

ASC-C-00099

7' 10'

25'

20' 12' 7'

Colas de gambón
Colas de gambón peladas y desvenadas. Ideal para asar a la 
plancha, al ajillo, en sopas, cazuelas o combinar con arroces y 
ensaladas.

8514 	 (€ 61,67 / kg) 300 g € 18,50

Croquetas de pollo
Suaves croquetas de pollo con cremosidad irresistible. 
Combínalas con las de jamón para un surtido delicioso 
que complacerá a todos.

8301	 33 - 38 uds. = 1 kg € 8,30

Hamburguesa de salmón
Salmón noruego rebozado 
de forma crujiente con un 
ligero toque especiado, que 
gustará a toda la familia.

    (€ 43,06 / kg - € 3,88 / ud.) 
	  4 uds. = 360 g
 2179 	 € 15,50

Salteado de verduras 
Selecta combinación de 
berenjenas asadas, tomate, cebolla, 
champiñón y pimientos. Sencillo y 
sabroso para almuerzos y cenas.

8710	 1 kg € 6,20

Berenjenas rellenas de 
verduras 
Descubre nuestra receta 
vegana de verduras con 
tomate y soja texturizada. 
¡Deliciosa y perfecta para los 
amantes de las verduras!

(€ 21,88 / kg - € 3,50 / ud.)
4 uds. = 640 g 

8798 	 € 14,00



Disfruta la  
primavera con una  
deliciosa tarta  
de manzana

6h 18' 14'

Chocolate
Sabor irresistible 
con auténtico 
cacao del Oeste 
de África y 
delicadas virutas 
de chocolate. 
Parece sencillo, 
pero de un sabor 
espectacular.

(€ 6,93 / l  
- € 0,35 / bola) 
aprox. 30 bolas 

 = 1500 ml

11071	   € 10,40

Leche merengada
La bebida favorita del verano, convertida 
en un refrescante helado elaborado 
tradicionalmente con la mejor leche del país, 
canela y toque a limón.

(€ 7,67 / l  - € 0,38 / bola) 
8045	 aprox. 30 bolas= 1500 ml € 11,50

Pulgarcito de Vainilla 
Nuestro clásico Pulgarcito de siempre 
con helado de sabor vainilla cubierto 
de cacao. Sencillo pero tan maravilloso, 
que deleitará no solo a los pequeños.

(€ 12,38 / l - € 0,52 / ud.)
20 uds. = 840 ml

20023	   € 10,40

Tarta de Manzana
Exquisita tarta con casi 500 g de manzana fresca, 
acompañada de pasas, sobre una masa quebrada. 
Precortada. Ø 22 cm.

(€ 1,68 / ud.)
8 porciones = 1 kg

0862	  € 13,40

Conos Mix
Surtido familiar con 
los sabores más 
populares: 3 Conos 
Vainilla-Chocolate, 
2 Vainilla-Fresa y 3 
Vainilla-Avellana con 
salsa y trocitos de 
avellana.

(€ 13,75 / l - € 1,65 / ud.)
8 uds. = 960 ml

11068	   € 13,20


